МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2022 г. № 190-пм

г. Магадан

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда,

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 4 августа 2021 г.

№ 2624 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников

муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда, порядке

и условиях установления стимулирующих и компенсационных выплат

работникам муниципальных учреждений, подведомственных управлению

культуры мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии

города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629, дополнив приложение

пунктом 8:

«8. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников сельского хозяйства,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 17 июля 2008 г.

№ 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников сельского хозяйства»:

garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0

2

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

«Должности работников сельского

хозяйства» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень - - 15 770 -

2 квалификационный уровень - - - -

3 квалификационный уровень - - - -

4 квалификационный уровень - - - -

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяет свое действие на регулируемые отношения с 1 декабря 2021

года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан

garantf1://43821681.0/